
 

 

 

  

  

Istituto Comprensivo Statale SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 diamante (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 
p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 
Data e luogo v. segnatura di protocollo 

Agli atti 
Al sito web 

Alla Piattaforma PNRR FUTURA 
OGGETTO: Decreto di integrazione incarico di project manager dirigente scolastico per il coordinamento e la conclusione 

del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
- Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: C24D22002910006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.50 del 16/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n.13 del 10/02/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA la delibera n. 43 del 16/12/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n.6 del 16/12/2022 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 21/02/2023 n. prot. 1441; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/03/2023 prot. n.2453; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il project management costituisce uno strumento operativo 
fondamentale; 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Project Manager; 
VISTA la nota prot. n. 5812 del 23/03/2023 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di attività 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005311 - 16/07/2024 - VI.1 - I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 

 

 

  

  

Istituto Comprensivo Statale SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 diamante (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 
p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 
di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del 
progetto PNRR correlato alla "Scuola 4.0"; 
VISTA la Determina di assunzione dell’incarico di Project Manager, prot. n. 2499 del 23/03/2023; 
VISTE le FAQ pubblicate dal MIM in data 14/01/2023 e 20/02/2023; 
VISTO il decreto del 23/03/2023 prot. 2499 di conferimento dell’incarico di project manager;  
VISTA l’assunzione dell’incarico in data 26/04/2023 prot. 3285; 
CONSIDERATO altresì, di dover integrare il precedente incarico, in considerazione della mole di lavoro svolta e di 
quella prevista; 
CONSIDERATA la farraginosità delle operazioni di rendicontazione che sono risultate più delicate del previsto; 
DATO ATTO della necessità di seguire gli interventi impiantistici per la completa realizzazione dell’aula 
e la necessità di ultimare e rendicontare il Progetto finanziato dall’UE; 

DECRETA 
L’integrazione dell’incarico di RUP e Project Manager, a titolo oneroso, al Dirigente Scolastico prof.ssa Patrizia 
Barbarello per l’attuazione e la conclusione del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi- CNP: M4C1I3.2-2022-961 - CUP: C24D22002910006. 
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto. 
L’Amministrazione scolastica corrisponderà per l’effettuazione di tali attività aggiuntive un compenso di ulteriori 
€ 1. 260,65 pari a n. 38 ore, debitamente documentate, da sommare alle precedenti previste, per € 33,18 lordo 
Stato ad ora.  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web della scuola. Sezione PNRR SCUOLA 4.0, albo online, 
amministrazione trasparente. 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità.      

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                          
Prof.ssa Patrizia Barbarello 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005311 - 16/07/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/

		2024-07-16T12:42:21+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




